Atenciosamente,

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 012/2022

DE: 03 DE JUNHO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EEUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO.

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta casa
legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos, Interior e
Trânsito - SEMSIT JOÃO SILVA DE ARAÚJO a seguinte Indicação;

• Solicitação de limpeza e raspagem no lixão da vicinal 01.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Vicinal 01, procuraram por esta Vereadora para relatar a falta de

limpeza e raspagem do lixão. A falta de limpeza da mesma estar causando transtorno

para as pessoas que transitam ali, vale ressaltar ainda que a falta de limpeza e

raspagem, estar proliferando insetos e contaminando os igarapés que estar próximo

desta localidade, e ainda poderá vir trazer consequências a saúde pública. Por esse

motivo peço que esta solicitação seja atendida.
11Dp NO EX~a`DS  T R
SESSÃO O' r _ J ,

Francielle Eusebìó Munhoz Dias Novo
Vereadora

•--.1.l..{~..""-
~ w

sEcFErÁ,ri~`
~

RECEBIDO EM

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - FoneiFax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com